
Contacto

Teléfono +34 961536210
Fax +34 961521312
Correo Electrónico 
secretaria.contractacio@quartdepoblet.org

Dirección Postal

Plaza Pais Valencià, 1
(46930) Quart de Poblet España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 000015/2018-CNT
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2018 a
las 11:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Quart de Poblet
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.quartdepoblet.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=92qw8IWMa%2FUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una nueva infraestructura de servidores, cabina de almacenamiento e
infraestructura switching para ampliar y actualizar el entorno actual de sistemas y Centro de Proceso de
Datos (CPD) del Ayuntamiento de Quart de Poblet con el objetivo de implantar una solución de
escritorios virtuales y renovación de ordenadores; y la prestación de servicios de asistencia y
mantenimiento preventivo y correctivo de dicha infraestructura

Valor estimado del contrato 208.662,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 252.481,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 208.662,64 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
48820000 - Servidores.
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

PLAZA PAIS VALENCIA, 1
(46930) QUART DE POBLET España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.quartdepoblet.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=92qw8IWMa%2FUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f79755f6-60fc-40af-bf44-992c503bb3e6


Lugar

Ayuntamiento de Quart de Poblet

Dirección Postal

Plaza País Valencià, nº 1
(46930) Quart de Poblet España

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2018 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

Enetic Proyectos S.L
NIF B96949425
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 208.662,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 252.481,79 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/07/2018
Plazo de Formalización Del 24/07/2018 al 27/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras económicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Reducción plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aspectos medioambientales y sociales
: 5Ponderación 

Valoración técnica del plan de implantación
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mSvaTw8e%2F%2Fo SugstABGr5A%3D%3D

ID 0000003040285 |  2018-216617 | Wed, 04 Jul 2018 11:05:48:431 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56907146626196028975855459254756864624 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mSvaTw8e%2F%2FoSugstABGr5A%3D%3D

